
 

 
UŽ NÁM SVÍTÍ … 
 
Tak 9. prosince 2005 jsme se zařadili 
mezi města, kde jsou světelné 
semafory. Na naší křižovatce u kina 
Slavia se těsně před polednem poprvé 
rozsvítila světla semaforů. Stálo za to, 
se na 5 minutek zastavit a podívat se, 
jak řidiči znají dopravní předpisy. Mohu 
říci, že nic moc. Specialitou této 
křižovatky je totiž odbočování vlevo při 
jízdě od Rozvadova, kdy přesto, že 
máte zelenou, musíte dát přednost 
vozidlům jedoucím od města v přímém 
směru, tak vozidlům jedoucím od města 
vpravo. 

 
 
Divili byste se tomu, kolik řidičů 
projíždění světelné křižovatky nezná a 
jak si klepali na čelo, proč jim ti ostatní 
nedali přednost. Přednost má ale pouze 
ve chvíli, kdy se rozsvítí na protějším 
rohu zelená šipka. Teprve v této chvíli 
mají vozidla jedoucí z města již 
červenou. Vzhledem k tomu, že si řidiči 
na světla začínají teprve zvykat, jedou 
pomaleji a tím pádem ještě nedošlo 
k dopravní nehodě. Tak řidiči pozor, 
zopakujte si  vyhlášku a zejména jízdu 
v křižovatce, která je řízena světly. 

Jan Koenigsmark 
 

 
 
 
 

 

 
 

Vážení spoluobčané města Stříbra, 
Rok 2005 byl úspěšným rokem pro 
rozvoj našeho města. Byly realizovány 
některé investiční akce i opravy a 
zahájeny další investiční projekty, a také 
nastaveny cíle pro další rozvoj 
v budoucích  letech. V letošním roce 
bylo vybudováno hřiště v Těchlovicích, 
nově upraveno 7 bytů, opravena střecha 
zdravotního zařízení, dokončena 
světelná signalizace na křižovatce 
Benešova-28. října, pokračují práce na 
opravě renesančního kamenného mostu 
s věží a sochou sv. Jana Nepomuckého 
přes řeku Mži  a to jeho inundační části. 
Ostatně, takovéto stavby jsou v České 
republice pouze dvě a to v Praze a ve 
Stříbře. Na  tomto mostu byla  v měsíci 
květnu vysvěcena nová socha sv. Jana 
Nepomuckého. Byla dokončena další 
rozsáhlá akce - rekonstrukce jedné 
z nejstarších  nemovitostí, bývalého 
kláštera minoritů, dnes objekt 
Městského muzea za více jak 15 mil. 
Kč. Byly zahájeny finančně i pracovně 
náročné akce, a to plynofikace jižní části 
města za  9 mil.  Kč a výstavba 34 
bytových jednotek v Revoluční ulici, 
stará kasárna za 30 mil Kč.  
Pro rok 2006 je v návrhu zahájit dalších 
dvacet investičních akcí s předpo-
kladem, že pro některé akce se podaří 
Městu Stříbru získat i finanční pomoc 
z jiných zdrojů. Bude například zahájena 
pod dohledem občanů rekonstrukce 
části pěší zóny v Benešově ulici 
v historické části města. Aspoň tak, jak 
je v návrhu pro rozpočet Města Stříbra 
na rok 2006. Věříme, že bude 
dokončena a zkolaudována i stavba 
hřiště s ledovou plochou . 
V letošním roce stojí před městem 
významný rozsáhlý úkol, a to začlenění 
stávajícího areálu kasáren do života 
města. Na tomto území vznikne jeho 
nová část, kde bude přes 200 bytů, 
zábavná centra, stávající restaurace, 
sportovní plochy, prostor s novou 
výstavbou stanice HZS Plzeňského 
kraje  a další podnikatelské aktivity. Čas 
bezúplatného převodu areálu kasáren 
do majetku Města Stříbra určí v krátké 
době Vláda ČR. Předpoklad převodu je 
polovina roku 2006. 
Vstupujeme také do volebního roku 
2006, ve kterém nás čekají volby do 
poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a 
také volby, které jsou pro občany obcí a 
měst významné, a to  volby do  
 

 

 
 

zastupitelstev obcí. Na jedné straně 
praktické a teoretické skládání účtů za 
uplynulé volební období. Na straně 
druhé kladení si nových cílů pro období 
následující. Budeme si muset být 
vědomi priority společného cíle před 
roztroušenými a osamocenými názory a 
zdánlivě významnými požadavky. Každý 
je přesvědčen o správnosti právě té své 
alternativy a věřím, že tak je to správné 
a demokratické. Myslím ale, že v tomto 
případě není spravedlivé stát stranou 
celého dění. Není to záležitostí několika 
kandidujících občanů, kteří se nebojí 
vzít odpovědnost za obec na svá bedra, 
ale také příležitost  pro každého občana 
říci nahlas svůj názor. Je to především 
společná odpovědnost, hledání 
společných priorit, které si určíme pro 
příští léta. Přejme si a udělejme 
společně pro budoucnost  maximum. 
Máme právě čas hledat odpověď na 
otázku: „ Co mají udělat politici pro nás 
a pro naše město?“ 
Na počátku roku chci především 
poděkovat za Vaše úsilí v práci pro 
blaho našeho města a jeho obyvatel, jak 
pro dnešní den, tak i pro budoucnost. 
Mezi ně patří poděkování všem těm, jež 
v loňském roce opravili své nemovitosti 
a tím  přispěli ke stále se zlepšujícímu 
vzhledu města. V neposlední řadě také 
těm, kteří aktivně napomáhají ke 
zlepšení života ve městě jako např. 
společnosti ALCOA FUJIKURA Czech 
s.r.o., KERMI, Lesní společnost Stříbro, 
TAZATA  a další jednotlivci i skupiny. 
Přeji Vám v nadcházejícím roce 2006  
hodně štěstí, dobrou vůli, toleranci, stálé 
zdraví, plno pracovních úspěchů  a 
spokojenost v kruhu rodinném.  

Ing. Rudolf Svoboda, starosta 
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ATLETI INFORMUJÍ       
Posledním mistrovským závodem atletů 
bylo Mistrovství České republiky 
v přespolním běhu  všech kategorií. 
Česká Lípa přivítala závodníky 
mrazivým počasím a slabým popraš- 
kem sněhu. Terén však byl připraven 
dobře,proti předešlým létům však byl 
členitější a to učinilo závod zají-
mavějším. Mezi závodníky připravenými 
bojovat o co nejlepší umístění byla i 
pětice běžců ze Stříbra. Největší nadějí 
byl v kategorii juniorů Martin Mužík. 
Svěřenec Jana Krabce se po startovním 
výstřelu na trať dlouhou 6 000 m usadil 
na prvním místě a velice brzy se vzdálil 
svým pronásledovatelům. Vyrovnaným 
dobrým tempem zvyšoval náskok, který 
v cíli činil 27 vteřin a získal mistrovský 
titul. Výkon a titul znamenaly šanci pro 
nominaci na mistrovství v Evropy. Jeho 
nominace  jako reprezentanta ČR 
v kategorii juniorů byl potvrzena a 
můžeme se těšit na jeho start a výkon 
za 14 dní v holandském Tilburgu. 
V stejné kategorii startoval i Jan Zíka. 
Tomu náročný profil a délka tratě 
nevyhovovaly, obsadil 21.místo.  
Šanci na dobré umístění měl v kategorii 
žáků Daniel Čenščák. S cílem vyhnout 
se kolizím a možnému zranění volil 
pomalejší začátek okolo 14.místa. 
Postupně se propracovával dopředu a 
100 m před cílem se pokusil ze 
sedmého dostat na 6. místo. Po 
přeskoku překážky mu však došly síly a 
pro vyčerpání nedoběhl do cíle. V tomto 
závodě startoval ještě Tomáš Jaša. Jel 
na zkušenou, protože je věkem ještě 
mladší žák a závod dlouhý 3 km v životě 
neběžel. Proto volil začátek závodu 
pomalejší, na konci 52 členného 
startovního pole. Během prvních dvou 
km se dostal na 42. pozici a zrychlením 
v posledním km se dokázal probojovat 
na konečné 32.místo, což je vzhledem 
k věku vynikající umístění.   
Dalším želízkem v ohni byla Michaela 
Sládková v kategorii žákyň. Jejich 
startovní pole bylo nejpočetnější – 62 
závodnic. Míša s tradičním strachem ze 
silnějších závodnic nastoupila na start 
odhodlána odvést kvalitní výkon. A to se 
jí také povedlo. Škoda jen, že její 
průběhy závodů mají opakující se 
průběh. Pomalejší začátek, postupné 
zrychlování a dobrý závěr. Stejný 
průběh měl i závod v České Lípě. 
Vzhledem ke kvalitě soupeřek však 
tentokrát její finiš na velmi kvalitní 8. 
místo byl velmi dobrý a výkon zařadí 
mezi velmi cenná umístění. Ve stejné 
kategorii bude startovat ještě v příštím 
roce, takže má čas na odstranění své 
slabiny – pomalejších začátků. Výkony 
všech závodníků ze Stříbra byly velmi 
dobré, po zimní přípravě se můžeme 
jistě těšit na další závody na jaře. 

 Vladislav Moravec   
 
 

 
Vyhodnocení mobilních 
sběrů odpadů v obcích SOČ 
Pravidelně se v některých městech a 
obcích provádí na jaře a na podzim 
mobilní sběry objemného a 
nebezpečného odpadu. Je v těchto 
případech možné na předem určených 
stanovištích a ve stanovené době 
odevzdat např. vysloužilou lednici, 
televizi, použitý olej, autobaterii nebo 
skříň či zářivku. Proškolení pracovníci 
tyto odpady převezmou, roztřídí a uloží 
tak, aby s nimi bylo dále nakládáno ve 
smyslu platných předpisů. 
Aby bylo možné zajistit bezpečnou a 
ekologickou likvidaci, nebo využití těchto 
odpadů, je nutná vzájemná spolupráce 
občanů, zástupců samosprávy a 
pracovníků naší firmy . To zatím není 
vždy pravidlem. Na některých 
stanovištích se již několik hodin (někdy i 
dní) před oznámeným sběrem začnou 
hromadit tyto odpady a  stávají se 
nebezpečným místem her dětí všeho 
věku, nebo zdrojem pro nekontrolované 
působení různých sběračů surovin. Pro 
děti určitě není vhodná hračka vyřazená 
elektronika, autobaterie nebo zářivka. 
Pracovníky naší firmy pak při příjezdu 
čekají rozbité televizory, monitory, vylité 
autobaterie a rozebraná elektronika. 
Někdy je nutno použít i záchranných 
prostředků (např. sorbentů) pro 
zamezení případného ohrožení 
životního prostředí.  

V současné době se rovněž rozbíhá 
systém zpětného odběru všech 
elektrozařízení z domácností a obce za 
sběr tohoto odpadu budou platit 
podstatně méně než dosud. 
Předpokladem však je, že odevzdávaná 
zařízení budou kompletní, což 
popisovaná situace značně ztěžuje.       
Vycházíme občanům vstříc i tím, že 
sběry realizujeme na víkendy a 
harmonogram sběru je předáván na 
úřad ke zveřejnění v dostatečném 
předstihu. Je již v kompetenci zástupců 
samosprávy zabezpečit informovanost 
občanů o mobilním sběru tak, aby příště 
nedocházelo k popisované situaci. 
Na závěr můžeme všem občanům 
doporučit pro zlepšení životního 
prostředí odevzdávat nepotřebné 
spotřebiče a další odpady na předem 
ohlášená místa a zejména ve 
stanovených termínech mobilního sběru 
odpadů nebo na sběrné dvory odpadů, 
pokud jsou v obci zřízeny. 

Pacola Josef, 
vedoucí provozu EKODEPON s.r.o. 

 
Máte zájem o družstevní 
byt? 

 

 
 
Řada občanů se dotazuje na možnost 
pořízení bytu formou družstevní 
výstavby. Ve Stříbře existuje několik 
bytových družstev a zkušenosti s touto 
výstavbou se i v jiných obcích ukazují 
minimálně jako zajímavé pro občany. 
V srpnu letošního roku byl naším 
Parlamentem přijat zákon o podpoře 
výstavby družstevních bytů ze Státního 
fondu rozvoje bydlení (č. 378/2005 Sb). 
Protože se podstatně liší od 
předcházejícího zákona, požádal jsem o 
odborný veřejný výklad zákona JUDr. 
Jana Wagnera, ředitele Státního fondu 
rozvoje bydlení. 
Seminář se uskuteční ve středu 11. 
ledna 2006 od 15 hodin ve Stříbře 
v sále kina Slávia, Benešova 587. 
Zváni jsou všichni zájemci o družstevní 
výstavbu z řad firem, organizací, 
místních samospráv a jednotlivých 
potencionálních družstevníků. Účast na 
semináři je bezplatná.  

Mir. Nenutil 
 
Stříbrský biketrialista v ČR 
stříbrný 
Bodovaným umístěním v Brně si 
stříbrský biketrialista Martin Hampl 
upevnil druhé místo v celkovém pořadí 
republikového seriálu biketrialových 
závodů ve třídě Hobby pro rok 2005. 
Pohár převzal  v Brně při slavnostním 
vyhlašování na výstavě Sport live. 
S Martinovým uměním jste se mohli 
seznámit i ve Stříbře na exhibici při 
Běhu Terryho Foxe.  
 

 
 
 
 



 
UPOZORNĚNÍ  
pro vlastníky a správce staveb pro 
bydlení 
Pouze připomínáme, že pro vlastníky 
nebo správce stavby pro bydlení je 
stanovena obecně závaznou vyhláškou 
č. 2/2001 města Stříbra, kterou se 
stanoví systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění a využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 
včetně systému nakládání se stavebním 
odpadem, povinnost označit sběrné 
nádoby určené k odvozu jejich 
obsahu známkou vydanou městem 
Stříbrem.  
Tyto známky  platné pro rok 2006 je 
možno vyzvednout již nyní na Městském 
úřadě Stříbro, Masarykovo nám. 1, 
Stříbro u paní Musilové.   
Sběrné nádoby, které nebudou 
označeny  známkou, nebudou po 
15.1.2006 vyvezeny. 

Jana Šauerová, MěÚ Stříbro, OŽP 
 

KAM S NÍM? 
Přinášíme informace ohledně možnosti 
odkládání vánočních stromků. Od  
6.1.2006 do 11.1.2006 budou po Stříbře 
přistaveny na 9  stanovištích kontejnery  
pro odkládání vánočních stromků. 
Seznam stanovišť: 

1. křižovatka Kruhová – Májová 
2. Mírová 
3. Třešňová u Severky 
4. Soběslavova  
5. Gagarinova u kulturního domu 
6. Alešova 
7. Západní předměstí u obchodu 
8. křižovatka Plzeňská – 

Americká 
9. Tovární  

 
 
Vánoční stromky můžete odkládat i 
do sběrného dvora. 

                                                                                                                   
Jana Šauerová 

 
 
BYLI  JSTE 
BRAMBOROVAT? 
 
Ve čtvrtek 15. prosince se na naší škole 
bramborovalo. Kdo přišel, viděl. Pro 
toho, kdo neviděl, několik informací. 
Den otevřených dveří SOŠ Stříbro se 
pro zájemce o studium i pro nejširší 
veřejnost v letošním roce konal trochu 
netradičně. Kromě běžných informací o 
studiu, historii i současnosti školy mohli 
zájemci ochutnat pokrmy vyrobené 
z brambor. A ty také soutěžily. 

Příchozí neoficiálně, „ochutnavači“ M. 
Prosová, V. Matys, V. Janečková, L. 
Kučerová, P. Vrtělková oficiálně vyhlásili 
následující pořadí: 
1.místo – 2 vstupenky na Koňský bál 
A. Němcová  2.A 
Šátečky z listového těsta s brambo-
rovou náplní 
2.místo – 2 vstupenky do kina 
N. Klenovská  2.A 
Bramborové tyčinky se sýrem a mákem 
3.místo – pytel brambor 
M. Ďurove  4.A  
Bramborové halušky 
Je škoda, že nebylo možné ocenit 
všechny, protože i jiná bramborová jídla 
měla úspěch. 
Do BRAMBORŇÝKU, který , kromě 
informací o škole,  dostali všichni 
příchozí, se nepodařilo vtěsnat ani 
všechny přinesené a dodané 
bramborové recepty, bylo jich více než 
šedesát. Ale postupně je budeme ve 
Stříbrském zpravodaji uveřejňovat. 
Chtěli jste si odnést batikované tričko, 
vánoční přáníčko, bramborovou 
medaili?  Mohli jste. Žáci , kteří přes 
týden bydlí na domově mládeže,  
předváděli spolu se svými dvěma 
vychovatelkami techniku sypané batiky 
a netradiční využití brambor.  
S velkým zájmem se také setkala 
výstava různých odrůd brambor, kterou 
hlídali draci vyrobení dětmi z Mateřské 
školy v Pastýřské ulici. „Mateřinka“ nám 
pomohla vyzdobit i chodby výkresy 
s podzimní tematikou a barevnými 
lampiony, které pošmourný zimní den 
alespoň trochu rozsvítily. 
Pokud jste se do naší školy kvůli 
tlačenici před vchodem nedostali, 
nezoufejte, máte ještě možnost 14. 
ledna 2006, kdy proběhne od 8.00 do 
12.00 druhý den otevřených dveří. I na 
ten jste srdečně zváni. 
A aby vám nebylo líto, že jste nic z těch 
všech dobrot nemohli ochutnat, 
nezoufejte, podle jednoho z vítězných 
receptů si „zabramborujte“ doma sami. 
Zdraví vás zaměstnanci SOŠ Stříbro 
 

 
 
Bramborové tyčinky se sýrem a 
mákem 
150 g brambor vařených brambor 
150 g polohrubé mouky 
150 g másla 
3 žloutky 
sůl, vejce na potření 
kmín nebo mák, sýr na posypání. 

Utřeme žloutky s máslem a solí, 
přidáme uvařené nastrouhané 
brambory, mouku. Vypracujeme těsto, 
které rozválíme na 0,5 cm silný plát. 
Válečkem ho přeneseme na vymazaný 
plech a okraje podle plechu odřízneme. 
Potom jej rozřežeme na tyčinky asi 10 
cm dlouhé a 1 cm široké. Potřeme 
rozšlehaným vajíčkem, posypeme solí, 
kmínem, mákem nebo sýrem. Upečeme 
prudce ve vyhřáté troubě. 
 

SETKÁNÍ 
Dne 8. prosince 2005 byli učitelé ze 
Základní školy v Gagarinově ulici ve 
Stříbře pozváni do Vohenstraussu 
v SRN do školy. Celé setkání bylo jako 
vždy přátelské a srdečné a naplněné 
poznatky o našich sousedech. Překvapí 
vás vždy, co tam učí mužů a mladých 
žen, že přijdou asi všichni, nikdo 
momentálně nikam nespěchá, vše plyne 
bez nervozity.  
Jeli jsme se podívat do Řezna, města 
spojeného s českou historií až příliš. 
Provázela nás paní učitelka, která tu 
znala každý kout. Mluvila velmi 
zajímavě a svůj výklad doplňovala 
různými historkami. Kolegyně ze Stříbra 
Eva Němečková se zhostila 
překladatelsví pro nás Čechy bravurně. 
Pak nás čekaly vánoční trhy s vonícím 
punčem a dobrá večeře v pivnici Thurn 
und Taxis. Obsloužila nás česká 
servírka z Tachova. 
To vše asi už zažili mnozí při 
nejrůznějších příležitostech a různých 
obměnách.  
Píši tento článek proto, že škola 
v Gagarinově ulici má na přátele 
obzvláštní štěstí. Spolupráce se školou 
v Olešnici trvá 30 let a stále se rozvíjí. 
Vztah se školou ve Vohenstraussu 
vznikl už před Vánoci roku 1989. 
V dubnu roku 1990 tam jeli první žáci, 
seděli v tamějších učebnách tehdy 
téměř nové vohenstrausské školy. 
Provázel nás pan učitel Peter Staniczek, 
který působí  na škole dodnes. Na 
letošním předvánočním setkání obou 
pedagogických sborů byl i tehdejší 
ředitel pan Senert. Tak jsme mnozí 
vzpomínali, jak právě Stříbro a 
Vohenstrauss k tomuto přátelství přišly. 
Pan Mgr. Petr Bursík, zástupce školy 
v Gagarince, tvrdí, že v roce 1989 jel 
tehdejší zástupce ředitele Fritz Koler 
z Vohenstraussu do Plzně , cestou přes 
Stříbro  usoudil, že v tak hezkém městě 
musejí žít milí lidé. Napsal na úřad dopis 
a tak dál.  
Určitě na dlouhotrvajících vztazích mezi 
školami v Německu a naší školou 
v Gagarinově ulici má také velkou 
zásluhu vedení školy a vstřícný 
pedagogický sbor. Na přátelství musejí 
být dva. 
Vzpomínání napsala Jindřiška 
Netrvalová 



 
 
 
 
 
 
 
 

DALŠÍ VÝROBA?! 
NO JASNĚ!!! 
Studenti 3. ročníku Gymnázia a 
Obchodní akademie ve Stříbře se svou 
podnikatelskou společností ArtDekor 
vstoupili do rozhodující etapy 
obchodování. Zahájili totiž první prodej 
svých výrobků – uměleckých 
dekorativních kachlů z keramiky. 
 

 
 
Jako „správní obchodníci“ studentské 
firmy ArtDekor si nenechali ujít ani jednu 
příležitost k prodeji. Využili třídních 
schůzek a Dne otevřených dveří jako 
skvělých příležitostí pro první kontakt 
s veřejností. 
 

 
 
„Dopadlo to skvěle, takový úspěch jsme 
nečekali,“ prohlásil viceprezident výroby 
Zdeněk Rataj. Jeho výrok potvrzuje i 
fakt, že výrobky byly vyprodány tak 
rychle, že nebylo v silách studentů 
uspokojit všechny zákazníky. 
Třetí ročník Obchodní akademie ze 
Stříbra se v klidu může vrhnout do další 
výroby kachlů a obohatit tak 
předvánoční trh Stříbrska. 

Marie Bošková, 
viceprezidentka osobního odd. 

ZVLÁŠTNÍ ŠKOLA 
INFORMUJE 
 
Žáci devátého ročníku Zvláštní školy 
Stříbro rozhodují o své další 
budoucnosti. 
V letošním školním roce ukončí 
povinnou školní docházku na naší škole 
16 žáků. V současné době probíhá 
intenzivní dialog mezi dětmi, výchovným 
poradcem a samozřejmě zástupci 
odborných učilišť ze širokého okolí. 
V sázce je mnohé – vždyť vhodně 
zvolený obor budoucího povolání 
znamená úspěch jednotlivce a přínos 
společnosti. A tak se o přízeň učňů 
ucházeli již zástupci 8 odborných učilišť, 
např. z Plané, Boru, Plzně, Horní Břízy 
a další. 
Kromě toho se rodiče vycházejících 
žáků setkali na společné schůzce se 
zástupcem Informačního a pora-
denského střediska pro volbu povolání 
v Tachově, s panem Oldřichem 
Stručkem, který seznámil přítomné 
rodiče s nabídkou služeb střediska i 
s aktuálními doplňky z učilišť 
tachovského regionu. Další podrobné 
informace, včetně obsáhlého materiálu, 
obdržel od výchovné poradkyně každý 
z rodičů. 
Je těžké zvolit správně, lze však 
rozhodování usnadnit včasnými a těmi 
správnými informacemi. Tento základ 
byl položen a teď záleží jen na dětech a 
rodičích samých. Držíme palce. 

Mgr. Jana Růžičková, 
výchovný poradce 

 
Ze života 1.stupně zvláštní školy 
 
Víte, že… 
• už třetím rokem působí na 

1.stupni naší školy asistentka 
pedagoga, paní Gáborová, jež 
poskytuje osobní oporu dětem, které 
potřebují pomoc při zvládání učiva? 

• v každé učebně je relaxační 
kout s kobercem, polštářky a 
stavebnicemi, který je hojně využíván 
nejen o přestávkách, ale i ve výuce 
k některým učebním aktivitám? 

• v tomto školním roce opět 
probíhá celoroční sportovní soutěž „ 
O putovní pohár školy“, která přináší 
žákům možnost zábavnou formou 
vyplnit volný čas? 

• velkému zájmu dětí se těší 
kroužek taneční, výtvarný i kroužek 
anglického jazyka a výpočetní 
techniky? 

• 5.třída pod vedením paní 
učitelky Ivany Hejhalové zahrála pro 
své mladší spolužáky nápadité 
představení „ O poslední vlaštovce“ ? 

• v listopadu žáci zhlédli 
ekologicky zaměřený dokumentární 
film Modrá planeta? 

• v témže měsíci navštívili žáci 
1.stupně divadlo Alfa, které si 

připravilo pro dětské diváky pohádku 
Zlatý prsten? 

• filmové představení „Anděl 
páně“ a vánoční povídání zpříjemnily 
žákům konec roku před zimními 
prázdninami? 

• na začátku nového roku čeká 
děti populární soutěž Doremi a 
maškarní rej za režie vychovatelky 
školní družiny, paní Dvořáčkové?  

Mgr. Dagmar Králíková 
 
POJEĎTE NA HORY! 

 
 
Školní klub při ZŠ Mánesova bude 
pořádat během zimy ´06 několik 
jednodenních lyžařských zájezdů pro 
všechny milovníky zimních sportů. 
 
Termíny:   so    14.1. 
 ne    29.1. 
 ne    19.2. 
 so      04.3. 
 
Zájezdy budou směřovány, dle 
sněhových podmínek (popř. domluvy), 
do lyžařských středisek Krušných hor 
(Klínovec, Boží Dar) a Šumavy (Špičák). 
 
Cena:   800,-    dospělí 
 640,- děti do 15 let 
zahrnuje 4x dopravu autobusem tam a 
zpět 
 
Přihlášení (osobně, tel. nebo mail) + 
záloha 50% ceny obratem. 
 
Kontakt:  ZŠ Mánesova 
Lenka Strankmullerová, Míra Cvrk 
mobil:  603 271 158, 777 830 248 
mira.cvrk@seznam.cz 
Vůně domova – obchůdek proti kinu 
pí. Průchová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Knihovna v nejlepších 
letech 

 

Výstava   
Knihovna 

v nejlepších letech 
 

 
Na u příležitosti 60.výročí založení 
městské knihovny ve Stříbře jsme 
připravili malou výstavu 
dochovaných fotografií a dobových 
dokumentů, které alespoň ve 
zkratce mapují historii naší 
knihovny. Výstavu  si můžete 
prohlédnout v prostorách Městské 
knihovny ve Stříbře ve výpůjční 
době až do 31. ledna 2006. 



 
Věřte nevěřte, naše městská knihovna 
slaví 60.výročí založení. Podle starých 
dokladů jsme zjistili, že knihovna ve 
Stříbře byla založena v prosinci 1945 
z různých sbírek a darů. Nebyla to 
samozřejmě první knihovna ve městě, 
před druhou světovou válkou mělo 
město svou knihovnu také, ale jako 
většina knihoven na vysídlených 
územích se nezachovala. 
Od roku 1945 byla knihovnou veřejnou, 
kterou vedli dobrovolní knihovníci, 
většinou učitelé, např. pan Václav 
Holub, který byl knihovníkem až roku 
1952, kdy do knihovny nastoupila 
placená síla. Od roku 1954 pracovala 
v knihovně paní Barbora Kaderová, 
která byla vedoucí knihovny až do roku 
1980, kdy odešla do penze. Za jejího 
působení vznikla veškerá řádná 
evidence, kterou má knihovna mít – 
vznikly katalogy, přírůstkové seznamy a 
kartotéky, které nám pomáhají se 
v knihovně orientovat a najít dokument, 
který potřebujeme. 
V 50. letech byla naše knihovna 
dokonce i knihovnou okresní, v roce 
1960 při novém územním uspořádání 
okres Stříbro zanikl a okresní orgány 
přešly do nedalekého Tachova. 
Budování knihovny však neustalo, 
v roce 1960 se knihovna přestěhovala 
do 1.patra stříbrské radnice a tam bylo 
zařízeno i samostatné oddělení pro 
dětské čtenáře a zřízen i první sklad pro 
výměnný fond, který sloužil vznikající 
jednotné soustavě knihoven – ve 
vesnicích v okolí vznikaly místní 
knihovny, které měla naše stříbrská  na 
starosti a pro které nakupovala a 
zpracovávala knihy, které se pak do 
vesnic rozvážely jako putovní soubory. 
Tato regionální funkce naší knihovně 
zůstala dodnes, i když počet 
obsluhovaných knihoven se neustále 
měnil. 
Umístění knihovny v historické radnici 
bylo v 60.letech přijatelným řešením, 
v 80. letech ale začalo přinášet velké 
problémy – neutěšený stav historické 
památky se musel začít řešit, a to 
znamenalo pro knihovnu stěhování do 
provizórií, ve kterých nakonec strávila 
15 let. Nejprve v minoritském klášteře 
roky 1988-1995 a v budově bývalých 
jeslí v Gagarinově ulici roky 1995-2003.  
Tyto roky ale nebyly jen léty stěhování – 
knihovna se za pochodu měnila. Naši 
čtenáři a příznivci jistě zaznamenali, že 
nejenom půjčujeme knihy a časopisy, 
knihovna je i místem s veřejným 
internetem, který potřebuje stále více lidí 
a je už důležitou součástí našich životů. 
Do knihovny vstoupil svět počítačů a 
databází. Od roku 1996 budujeme 
elektronický katalog knihovny, v roce 
2000 jsme začali s automatizací 
půjčoven a elektronickými katalogy pro 
čtenáře. Je to ohromná pomoc pro 
čtenáře i knihovnice, ale nároky stále 
stoupají a technický pokrok se 
nezastavuje.  

Čeká nás další rozvoj počítačů, který 
určitě zasáhne i naše místní knihovny 
v obcích v okolí Stříbra a my určitě 
chceme být u toho.  
A tak všichni, kteří si život bez knížky a 
knihovny nedovedete představit, 
popřejte společně jubilantce – Městské 
knihovně ve Stříbře – do dalších let 
přízeň spokojených čtenářů, ochotné 
knihovníky a knihovnice, hodně peněz a 
podpory od nadřízených orgánů a 
hodně síly a nadšení  do dalších let a 
plánů.  

Božena Solová, ved. knihovny 
 
FAKSIMILE 
je slovo nesklonné a znamená věrnou 
napodobeninu. Potud slovník cizích 
slov. My ve Stříbře máme novou velmi 
věrnou faksimile listiny z ostrova Malta 
ve městě La Valletta. Proč? 
Protože tato stránka pergamenu je 
darovací listinou řádu křižovníků – 
johanitů, kde se píše, zatím poprvé, o 
našem městě. Možná v budoucnu se 
najde jiná, ještě starší zmínka o Stříbře. 
Vraťme se ke křižovníkům.  Tento 
mnišský řád byl především řádem 
vojenským a špitálním, starajícím se o 
bezpečí poutníků, jdoucích do Svaté 
země, tedy do Jeruzaléma. Řád pro 
svoji činnost potřeboval materiální 
základnu, místo bezpečné a při již 
zřízené a udržované  cestě. Jmenovitě 
je v kronice na Maltě zmíněn ve Stříbře  
kostel Panny Marie, který se nacházel 
v místech dnešního benzinového 
čerpadla AGIP. Podle této listiny 
Alžběta, manželka knížete Fridricha, 
dala vystavět pro řád johanitů kostel 
Panny Marie u Stříbrnice – de 
argentaria super Mzea, což znamená 
nade Mží. Toto je zapsáno latinsky 
v roce 1183 a potvrzeno pražským 
biskupem Jindřichem Břetislavem v roce 
1186. 
Pan tajemník MÚ ing. Pavel Novák 
dovedl vytvoření faksimile do konce . Je 
velmi zajímavé si číst, kolik námahy a 
píle nejen pana tajemníka stálo 
vyhotovení tohoto pergamenu. Nový 
výrobek je prakticky nerozlišitelný od 
originálu, opticky identický. Chybějí mu 
jen protlaky vzniklé  při ručním psaní a 
faktické stáří.  
Hotový exponát již visí nad klavírem 
v obřadní síni naší radnice. Další bude 
umístěn v městském muzeu, až bude 
otevřeno pro veřejnost. 
Říkáte si, proč tolik námahy a pak i 
slávy a řečí kolem kousku kůže, 
popsaného pro normálního smrtelníka 
nesrozumitelnými klikyháky? 
Je hrdost nad tím, jak je naše město 
staré a že nezaniklo žádnými příkořími, 
která mu do cesty přinášely dějiny. 
Potvrzuje to pravdu, že to tak je a že to 
nejsou žádné vyprávěnky .  
Je jasné, že tu město muselo být už 
před rokem 1183, jinak by tu johanité 
kostel nestavěli. O tom vypravuje 

pověst, již dokládá i jeden z výjevů na 
naší radnici – ten nejvíc vlevo, stojíme-li 
proti ní. 
Nyní cituji pověst: 
Kníže Soběslav, vida jednu ves 
v dobrém položení, jížto je jméno Misa, i 
rozkázal tu město založiti. Tu ke zdem 
městským grunty kopajíce nalezli rudu 
stříbrnou a odtud městu dáno jméno 
Stříbro. To píše český kronikář Václav 
Hájek z Libočan ve své kronice z roku 
1541 o roce 1131. Této pověsti se 
přidrželi navrhovatelé sgrafita na radnici 
a také nejslavnější stříbrský kronikář K. 
L. Watzka. Proto naši předci tak 
vehemetně oslavovali 800 let města 
v roce 1931. 
Nyní známe všichni pravdu, máme o ní 
hmatatelný důkaz v podobě faksimile na 
radnici. 

(jn) 
SOCRATES 
Už jste někdy slyšeli o programu 
SOCRATES? Je to mezinárodní 
vzdělávací program Evropské unie, 
který funguje již od roku 1995. Formou 
projektů si žáci a studenti z 31 
evropských zemí vyměňují své 
zkušenosti, učí se spolupráci a rovněž si 
také rozšiřují své obzory. Program 
SOCRATES má několik podprogramů, 
přičemž středoškolské projekty spadají 
do podprogramu COMENIUS, do 
kterého se zapojili také studenti tercie a 
kvarty stříbrského gymnázia se svým 
projektem JAKUBOVA CESTA  
Naším prvním úkolem bylo zjistit něco o 
této cestě. Co je to vlastně jakubova 
cesta? Jde om poutní cestu k hrobu sv. 
Jakuba, která končí ve španělském 
městě Santiago de Compostella. Sv. 
Jakub byl jedním z apoštolů Ježíšových 
a zasloužil se o šíření evangelia na 
Iberském poloostrově ve Španělsku. 
Sem bylo také převezeno jeho tělo, když 
byl roku 41 n.l. jako první z Ježíšových 
učedníků popraven v Palestině. Kostel, 
ve kterém byly světcovi ostatky uloženy, 
byl o několik set let později vysvěcen a 
ještě o něco později zde byla postavena 
katedrála, ke které ročně proudí tisíce 
poutníků právě po Svatojakubské cestě. 
Tuto cestu si můžete sami vyzkoušet, 
rozhodně se není čeho bát. Stačí vyrazit 
pěšky či na kole z jakéhokoliv místa, 
nejlépe však ze Saint jean Pid de Port. 
Cesta je na francouzském i španělském 
území výborně značena. Stačí mít 
k tomuto pěšímu výletu chuť a dobré 
boty, abyste těch pár set kilometrů 
zvládli.  
Stejně jako poutníky na cestě do 
Santiaga de Compostella i nás čeká 
dlouhá cesta. Práce na našem projektu 
nám zabere ještě dva roky, ale výsledek 
bude stát určitě za to. 

Tereza Nepustilová a Michal Špeta, 
GaOA Stříbro 

 
 
 



 
HRÁLI  NA  DĚTSKÉ  
KLINICE 
Všem  je  známo , že  pobyt  
v nemocnici, i  když  je  sebekrásnější  a   
s televizí,  každý  těžce  nese.  Nejhůře  
to  snášejí  děti,  které  se  náhle  musí  
obejít  bez  stálé  péče  rodičů.  Pro  tyto  
děti  je  na  oddělení  takzvaná hrací  
sestra,  která  se  jim  přes  den  věnuje  
a  vymýšlí  pro  ně  zábavu.  Takovou  
sestřičkou  je  FN v Plzni  na  Dětské  
klinice  na  Lochotíně  Ludmila  
Romová.  Drží  děti  za  ruce,  když  se 
bojí  vyšetřování  a  hrou  jim  zkracuje  
dlouhé  chvilky  na  lůžku.  K tomu  
samozřejmě  potřebuje  spoustu  věcí  
na  různou  různou činnost. Tento  rok   
proběhla  ve  Stříbře  sbírka  
rukodělných  pomůcek, které  byly  
dětem  v září  předané  společně  se  
stříbrským  souborem  DIVOCH 
(divadelní  ochotníci).  Divoch  se  tam  
ještě  jednou  vrátil,   a to  proto, že 
dětem  slíbil  k Vánocům  pohádky  a  
dárečky.  A  sliby  se  mají  plnit, nejen  
o  Vánocích.  Děti  se  na  pohádku  
těšily,  sešly  se na  herně  a  upřeně  
sledovaly  pohádku „O pejskovi  a  
kočičce“ v podání  zástupců  souboru  
Divoch  Hany  Chválové,  Hany  
Hermanové  a  Hany  Hodonické  a  
samy    se  i  přidaly  do  hry  voláním  
na  léčivé  sluníčko. Po  pohádce  si  
děti  rozebraly  dárky.  Ty  které  
nemohly  do  herny  přijít,  šli  
divadelníci  obdarovat  na  pokoje.  Děti  
měly  radost,  že  je  obdarovala  bílá  
kočička  a  veselý  pejsek. Za  pohádku  
daly  ochotníkům  krásná,  ručně  
vyrobená  přáníčka.  Vrchní  se sestra    
Marie  Jirková  všem  poděkovala:  „  
Jsme  rádi,  že  se  dětem  pomáhá   a  
že  divadelníci  na  svůj  slib  
nezapomněli.“   Co  dodat?  Život  je  
tvrdý  a  zatímco  jedno  dítě  si  
k Vánocům  přeje  kolo, nebo  počítač,  
druhé  je  smutné  na  Štědrý  den  
v nemocnici  a  přeje  si  být  zdravé  a  
u  své  maminky.  Hodnoty  si  každý  
staví  sám......... 
 
BUDOU  MÍT  OPĚT  NOVÉ  CD 
Celý den  si   na  začátku  prosince   
vyhradil  dechový  soubor  ZUŠ   ve  
Stříbře na  první  část  natáčení  svého,  
již  čtvrtého  CD, v místním  kině  Slavia.    
Prostory  pro  tento  velký  den  
propůjčilo  Městské  kulturní  středisko  
ve  Stříbře.  Tento  záměr  se  mohl  
uskutečnit  nejen  díky  všem  
hudebníkům,  ale  také  díky  
sponzorům,  kterými  je  Město  Stříbro  
a  také   společnost  Alcoa  Fujikura.  
Část  nákladů  samozřejmě   financuje  
sama  ZUŠ  a  občanské  sdružení  na  
podporu  činnosti  dětského  a  
mládežnického  dechového  souboru a  
pěveckého  sboru  Zlatíčka.  František  
Kratochvíl, ředitel ZUŠ,  si  pro  nás  
vyhradil  malou  chvilku  během  
natáčení:  „ Dnes  natáčíme  první  část,   

 
druhá  přijde  na  řadu  v příštím  roce.  
Přesný  název  CD  ještě  neznám. 
Představíme  jej  v dubnu 2006  na  
Mezinárodní  přehlídce  dechových  a  
mládežnických  souborů.  Pro  nás  je  
to  opět  velký  projekt a   završení  naší  
práce.“  V souboru  je  32  členů,  
nejmladšímu  je  deset.  Výtečně,  jak  
také  jinak,  dirigoval  Antonín  Bulka,  
jehož  jméno  je  už  velice  známé.   A  
jak  takový  náročný  den  zvládají  
hudebníci,  kteří  musí  určité  kusy  
nesčetněkráte  opakovat,  aby  je  
dovedli  do  zdárného  konce?  
Třináctiletý  Miroslav  Staněk  nám  
sdělil:  „  Hraju  asi  rok  a  půl.  Mě  to  
opravdu  baví.  Nejsem  nijak  zvlášť  
unavený.“ Na  CD  samozřejmě  uslyšíte  
i  zpěv  Zlatíček  ze  Stříbra. 
 
VANDALISMUS!!!  BYL,  JE  
A  BUDE??? 
Nejlepší  je  si  své  hrdinství  dokazovat  
buď  na  slabších,  anebo  na  práci  
jiných. Jednu  páteční  noc  to  ve  
Stříbře  na  náměstí  odnesly  jen  pěkné  
lavičky  sloužící  k odpočinku,   ale  
pokud  to  budem  my, jako  okolí, 
tolerovat,  můžem  být  příště  na  řadě  i  
my!!  Lavičky  se  jistě  spraví   za  chvíli  
ale  naše  léčba  bude  určitě  složitější! 
 

 
 

články a foto Martina Sihelská 

 
STŘÍBRŠTÍ SLOVÁCI 
 

 
 
 
 
Před vánoci se sešli členové Obce 
Slovákov ve Stříbře a sympatizující čeští 
občané. Bylo nás spolu přes 60, z toho 
29 dětí. Atmosféru zpříjemnily 
„tanečnice“ Janička, Karolínka a 
Džesika. 
Pamlsky donesly pí Zvarová a Mgr. 
Korousová. Výtečné pohoštění připravil 
pan Žufan. S dárky pro děti přišel 
mikuláš Marcel, anděl Paťulka, čert 
Martin. Děti měly radost, některé si  i 
pobrečely, ale brzo se skamarádily i 
s čertem. Rodiče se také příjemně 
bavili, aby nezůstaly pozadu za dětmi. 
Na závěr se hodnotily nejlepší masky. 
Vyhrála myšička Natálka, dále Verunka, 
Lenka a Libuška neodešla bez ceny 
jako každoročně. Přišli nás podpořit 
z Přehýšova, Plané, Hostouně a Sytna. 
Je s podivem, že na besídce 
převažovali sympatizující občané české 
národnosti. Kde se schovali SLOVÁCI? 

 
 

Ján Považanec 
 



 
 
BYL JEDNOU JEDEN 
DŮM….A JEDNO MĚSTO 
 
František SAMEC II. část 
 
Vraťme se však zpět ku starému mostu. 
Levá strana kamenného zábradlí tam 
začínala kapličkou. Komu byla 
zasvěcena, nevím. Snad P. Marii. Oči 
dítěte snad tehdy spíše zaujala 
šmolkově modrá barva interiérových 
stěn.  Zchátralá kaplička byla 
odstraněna někdy v 60. letech 20. 
století, neboť asi její poslední snímky 
pocházejí z roku 1964. 
Přejdeme mostní brankou a za mostem 
staneme na křižovatce. 
Zcela vpravo máme ulici Na Příkopech. 
Ta původně nebývala směrem 
k Červené lávce průjezdná. 
Přehrazovalo ji totiž jedno křídlo 
bývalého mlýna - elektrárny, číslo 333, a 
to tak, že zdivo přiléhalo vlevo až ke 
hradební zdi. Kdy došlo ke zredukování 
bloku č. 333, nejsem sto s určitostí říci, 
snad někdy v polovině 80. let 20. století. 
Zvolíme-li za starým mostem naopak 
odbočku doleva ulicí Sokolskou, 
projdeme nejdříve soutěskou, tvořenou 
strání pod sídlem Lesní společnosti 
zprava a školním internátem, dříve 
mlýnem, zleva. U cesty odbočující ku 
schodům pod bývalou husitskou baštou 
nám betonová plocha vpravo určuje 
místo, kde stávalo cosi jako stodola 
nebo dílna. 
Dále pak v místě garáží a pod navážkou 
čerpací stanice Agip pamatuji nejasně 
malou kolonii nouzových cihlových 
neomítnutých domků. Prý byly narychlo 
postaveny pro ubytování tak zvaných 
národních hostí. Takového přízviska se 
koncem 2. světové války dostalo 
obyvatelstvu, prchajícímu před východní 
frontou, či naopak před spojeneckými 
nálety. 
Páteřní Sokolská ulice v tomto úseku 
vedla souběžně s korytem náhonu. Ten 
začínal těsně nad jezem u nového 
mostu a zpět do řeky ústil pod zdmi 
dnešního internátu. Voda ale mohla 
proudit temným kanálem, mizejícím pod 
budovou č. 958. Tato varianta působila 
na moji dětskou dušičku zvlášť hrozivě. 
Z uvedeného tak vyplývá, že plocha, na 
které se dnes rozkládá areál Vodáren a 
kanalizací, dříve ZVAK, včetně 
administrativní budovy a přiléhající 
obytné části, byl tedy vlastně na 
ostrově. Dokonce existoval místní název 
Na Ostrůvku. 
Velká část ostrovního teritoria sloužila 
jako hřiště tehdejšího SK Stříbro, jeho 
součástí byl i přízemní zděný objekt, 
zřejmě šatny a další zázemí sportoviště. 
Se stavbou nového mostu zmizely pod 
náspem šatny a část hřiště, pročež bylo 
sportoviště přemístěno na pravobřežní 
louku nad jezem u nového mostu. 
Později došlo k zavezení náhonu a tím  

 
byla zlikvidována i dřevěná lávka, 
zajištující přístup ku hřišti, tou dobou již 
zrušenému. Zasvé vzal i betonový 
mostek, vedoucí k budově dnešních 
vodáren, č. p. 958. Za mého dětství 
měla nějaký čas v tomto objektu své 
sklady armáda. Po jeho zpřístupnění 
jsem s údivem zjistil, že se jedná o 
jakousi tělocvičnu bez podlahy, což na 
mne dělalo dojem jízdárny. Zrovna tak 
ale to mohla být lepší stodola.  
Půjdeme-li dále Sokolskou ulicí, 
nemůžeme nevzpomenout popularity 
takzvané Kozí stezky. Ta byla vlastně 
volným prodloužením odbočky z hlavní 
cesty k č. 698. Stezka vedla téměř 
přímo do svahu a byla výhodným 
propojením, zkratkou při cestě od 
plovárny k ulici Hornická a dalším 
navazujícím. Z toho důvodu byla 
oblíbena zvláště vojáky základní služby. 
Zejména pak těmi, jejichž představy o 
osobní svobodě silně kolidovaly 
s existencí veledůležitého dokladu, 
zvaného Vycházková knížka, a kteří se 
ale nakonec přece jen potřebovali 
nepozorovaně a rychle přemístit ku 
kasárnám. Kozí stezka ve své průlezní 
podobě zanikla se stavbou silničního 
obchvatu začátkem 70. let 20. století. 
V dobových souvislostech je účelnost 
Kozí stezky nepochybně podtržena 
faktem, že na dohled odtud se nachází 
stříbrská plovárna. I poměrně mladší 
generace Stříbrňáků může mít dosud 
v paměti po levé straně cesty vinoucí se 
nízkou zídku, tvořící zadní stěnu jinak 
celodřevěného bloku plovárenských 
kabin. Jejich existence se stala 
vzpomínkovou záležitostí někdy v roce 
1987, čímž místo přišlo o jedinečnou 
kulisu, navozující atmosféru 
prvorepublikových „říčních lázní“. 
Rovněž likvidace přilehlého dětského 
bazénu je celkem nedávného data. 
Původní zabahněnou a do řeky 
otevřenou podobu však pamatují již jen 
starší ročníky. V současné době, léto 
2005, jsme svědky pokusu o 
znovuzrození zmiňovaného brouzdaliště 
z iniciativy Sboru dobrovolných hasičů. 
V poválečných létech zdobilo plovárnu i 
něco na způsob palisádového nábřeží. 
V místech železné lávky se tyčila 
skokanská věž, v areálu byl i dětský 
kolotoč a houpačka. Zhruba v druhé 
polovině 50. let došlo na plovárně 
k rozsáhlým úpravám. Nad původní 
nábřežní palisádu byly položeny nosníky 
a ty překryty prkennou podlahou, prkny 
byla obložena i stěna nad vodou, na 
horní hraně osazeno kovové zábradlí. 
Po několik sezón jepičího rozkvětu 
zpestřoval vodní  radovánky dokonce i 
vor se středovým dětským bazénkem. 
Vor byl ukotven tak, aby byl na něj 
pohodlný přístup z dřevěného nábřeží. 
K vybavení plovárny těch  let patřila i 
malá flotila půjčovaných loděk a 
šlapadel.  Zapůjčit  bylo  lze  nafukovací  
 

 
lehátka, zahrát si stolní tenis, funkční 
bylo   i   hřiště   na    odbíjenou.  Na bez-  
pečnost cachtající se veřejnosti dohlížel 
plavčík. Namátkově jmenuji pány 
Boudníka, Machaně a Eyera. 
Rekonstrukční práce ale výrazně 
změnily i prostory, související spíše 
s provozem restaurace. Vznikla tak 
betonová terasa se „skleněným“ 
parketem. Vše doplněno orchestřištěm, 
skrytým pod plechovou mušlí. Tím byla 
otevřena cesta k legendárním 
víkendovým tanečním čajům na 
Tajvanu. Přízvisko Tajvan, označující 
stříbrskou plovárnu, je mezi pamětníky 
dodnes používáno. 
Z doby před revitalizačních akcí v první 
polovině 50. let mi dodatečně ještě 
vyvstává vzpomínka na malý domeček - 
strojovnu, umístěný na nároží bahnitého 
dětského bazénu, a palisády nábřeží. 
Zde byla nainstalována čerpadla na 
stavbu nových kasáren.Obsluhu, 
posádku a stálé obyvatele tvořili tudíž 
pravděpodobně vojáci základní služby 
z řad PTP. Jako kluk jsem jim záviděl 
výhled na vodu přímo z kavalce, na 
neomezené právo k užívání pramičky, 
která patřila k vybavení pracoviště. 
Z mého pohledu je gró plovárenské 
tématiky vyčerpáno. 
Na úplný závěr je snad vhodno 
podotknout, že dlouholetým 
provozovatelem zdejšího restauračního 
zařízení byl pan František Dlouhý starší, 
který s rodinou zároveň obýval horní 
patro hostinské budovy.  
K završení tématické vycházky 
započatým směrem v tu chvíli zbývá  jen 
málo.  
Předně je tady tristní ruina kdysi 
majestátního funkčního a produkujícího 
Červeného mlýna, všeobecně zvaného 
Červeňák. Ještě v dobách mého dětství 
se jednalo o mlýn, naplňující zcela 
význam tohoto slova. Později byl 
přestavěn na míchárnu krmiv. Celkový 
někdejší stav jenom dokreslují pomalu 
mizející zbytky přilehlého jezu a stopy 
po bývalém náhonu. 
K poslednímu zastavení dospějeme 
lesní cestou, vedenou podél pravé stěny 
Červeného mlýna. Cesta zanedlouho 
dospívá k potůčku, podél kterého zde i 
zatáčí doprava. Pokud pak někde 
v místě za zátočinou potůček 
překročíme, narazili bychom na strohou 
neomítnutou cihlovou stavbu, dle mých 
tehdejších představ nejspíš myslivnu. 
Teprve později jsem v muzejním 
fotoarchivu zjistil, že se jednalo o objekt, 
původně náležející k areálu 
ostrostřelecké střelnice  z počátku 20. 
století. Kdy a jakým způsobem došlo ke 
zbourání tohoto, mi není známo. 
K dalšímu pokračování je třeba vrátit se 
zpět na křižovatku za starým mostem a 
zamířit vzhůru k městu. 
 

pokračování příště 
 



 
ADVENTNÍ  KONCERT  
ZPESTŘIL  NEDĚLI 
Poslední  adventní  neděli  si  užili  
stříbřští  občané  v duchu  Vánoc.  
V kině  Slavia  zbylo  jen  málo  volných  
míst,  tolik  lidí  přišlo  na  koncertní  
vystoupení  orchestru  Felixe  Matulky   
a  pěveckého  sboru  ZŠ  v Mánesově  
ulici. Samotný  koncert  byl  na  vysoké  
úrovni,  což  posluchači  velice  cenili.  
Věra  Paulová  byla  nadšená: „ Koncert  
je  krásný,  chodím  každý   rok.  Kolikrát  
se  neubráním  dojetí.“ Ani  pan  
starosta  Rudolf  Svoboda  nešetřil  
chválou  a  řekl,  že  koncert  byl  
překrásný.  Sálem  zněly  všechny  
možné  koledy  a  vánoční  písně,  které  
zpívaly  Jana  Vlasáková, Hana  
Kubincová  a  Dětský  pěvecký  sbor 
pod  vedením  Blanky   Červené.  
Z hudebníků  se  na  pódiu  představili  
Klára  Kastlová,  Karel  Kohout, Felix  
Matulka  a  Bohuslav  Červený.  
Závěrem  Bohuslav  Červený  všem  
poděkoval  a  popřál  krásné  vánoční  
svátky: „ Tyto   svátky  jsou  symbolem  
pohody  a  ti  ,  kteří  mají  někoho  rádi,  
jen  to  nedokáží  říct,  ti  by  měli  aspoň  
o  těchto  svátcích  druhému  své  pocity  
vyjádřit.“ 

Martina Sihelská 
 

PODĚKOVÁNÍ 
Poslední adventní neděli, jsem byla 
jednou z účinkujících na tradičním 
koncertě ve stříbrském kině. Tedy – 
všichni si myslí, že je a bude tradiční, 
jen my, co jsme se (s velkou trémou) 
snažili koncertovat, víme, že krásné 
tradici hrozí zánik. 
Ten nejdůležitější aktér, ten, který sám 
všechno vymyslí, připraví a nám jen 
rozdá noty (pokud se mu podaří nás 
sehnat dohromady), se nechal slyšet, že 
to bylo letos naposledy. a tak mi 
nezbývá, než mu poděkovat. My se totiž 
mezi sebou moc nepochlebujeme, spíš 
se kritizujeme, ironickými poznámkami 
se to jen hemží a já už delší dobu mám 
delší dobu pocit dluhu, který bych chtěla 
odčinit. 
Takže – milý Felixi Matulko, vím o tom, 
kolik práce, snažení a času Tě stojí 
příprava každého koncertu, moc si toho 
vážím a děkuju za to. vlastně děkujeme 
– myslím, že by se mnou souhlasili i 
ostatní, malé zpěvačky s dětského 
sboru ZŠ Mánesova nevyjímaje. Nechci 
Tě přemlouvat, abys to s námi ještě 
zkusil, sám víš nejlíp, jestli můžeš 
zvládat tolik pracovních povinností spolu 
s muzicírováním, které Tě pořád baví. 
Jsem si jistá, že Tě baví, jinak bys 
neodehrál celý koncert s takovou chutí, i 
když ses musel bezprostředně po jeho 
skončení kvůli zdravotním problémům 
vrátit do nemocnice. Pokud bys chtěl 
přibrzdit pracovní tempo a najít čas a 
chuť na pokračování tradičních 

vánočních koncertů, myslím, že potěšíš 
nejen mne, ale určitě spoustu skvělých  
 
posluchačů, kteří se (většina z nich už 
tradičně) koncertů zúčastňují a 
shovívavě přehlížejí falešné tóny, které 
se bohužel občas vloudí. 
Letos zase tleskali dlouho. Nám všem, 
ale já myslím, že především Tobě. 

Hana Kubincová 
 
KINOSOUTĚŽ 
 
Po celý rok jste někteří mohli vhazovat 
vstupenky do slosovací bedny. Přišel 
závěr roku, všechny vstupenky jsme 
vložili do bubnu a vylosovali těchto pět 
šťastlivců: 
 
1. cena: měřič „CALORIE WATCH“ 
Pavel HAŠEK, Gagarinova 927, Stříbro 
 
2. cena sada hrníčků „Ge Money 
Bank“ 
Aneta ŠKORVÁNKOVÁ, Zahradní 326, 
Kladruby 
 
3. cena videokazety „Kill Bill 1+2“ 
Michaela DURKÁČOVÁ, Stříbro 
 
4. cena CD „The Riverside blues  
band“  
Bibiana ZWETTLEROVÁ, Na Vinici 
1138, Stříbro 
 
5. cena tričko s emblémem Finále 
Plzeň  
Jasmína KAHOVCOVÁ, Benešova 197, 
Stříbro 
 
Uvedené ceny si mohou výherci od 9. – 
13. ledna 2006 vyzvednout v MKS. 
Děkujeme za Vaši přízeň a doufáme, že 
se v kině Slavia Stříbro uvidíme a 
potkáme na dalších filmových 
představeních. 

Ilja Karásek 
 
 
 
STŘÍBRSKÁ  LAMPA 
Výtvarná soutěž „Stříbrská lampa“ 
vstupuje do třetího ročníku. 
Také letos budou témata soutěže 
zaměřena k historii města a hornictví ve 
Stříbře. 
 
 
Podrobné propozice obdrží soutěžící 
školy po vánočních prázdninách. 
Těšíme se na hojnou účast a pěkné 
výtvarné práce. 
Za organizátory soutěže 

L. Fraňková, ZŠ Mánesova 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

TAZATA STŘÍBRO 
PRODEJ STAVEBNIN 

prodejní doba: 
po – pá 7 – 16 
so  8 – 11 

 

Palackého ulice 1451 
 

Prodej a dovoz písku pro 
maloodběratele. 

 

 
tel.: 374 622 253



 

 

LEDEN 
 
 

Milé divačenky a milí divákové našeho 
kina, dovolte mi, abych vám v dalším 
roce nového tisíciletí popřál vždy 
šťastný a zdravý krok, ať vede 
odkudkoliv kamkoliv – možná i do 
našeho kina.  
Tož vítejte ve třetím roce drobného 
psaní o filmech nového měsíce, snad 
někdy i ke čtení a k pobavení.  
Je stálou snahou dramaturgie MKS 
namíchat do programu něco kasovních 
trháků, něco náročnějších filmů, něco 
pro ---náctileté, něco pro kousíček starší 
nebo mladší, prostě pro všechny čehosi. 
Ale bez vás, divaček a diváků, bude 
celé snažení marné ! 
Přijeďte, jste srdečně zváni…… a jen 
tak zjistíte, jestli popis a lá recenze 
souhlasí s tím, co uvidíte na vlastní oči. 
Ten nejostřejší obraz vám přeju… 
V rámci výuky cizích jazyků další řádky 
budou ve slovenštině ( v rodné řeči další 
početné menšiny našeho města by už 
asi nebylo dost srozumitelné pro 
většinu, že?) 
Putovanie tučniakov je príbeh 
životného cyklu živočíšneho druhu, ktorý 
s dôstojnosťou nesie jeden z najhorších 
údelov na našej planéte. Na zpracovaní 
v podstate klasického dokumentu sa 
podpísala snaha priblížiť tento žáner 
širšiemu konzumnému publiku. A tak je 
film okorenený fiktívnymi mono- a dia-
lógmi samotných tučniakov. Netradičné, 
keď si ale privyknete, uznáte, že tento 
spôsob rozprávania príbehu je veľmi 
sugestívny. Znásobuje dojmy, ktoré 
vytvára samotná vynikajúca kamera. 
Dojímavých momentov zažijete hneď 
niekoľko (napr. maličké mláďa, trasúce 
sa zimou po tom, čo sa len na chvíľu 
dotklo ľadovej planiny, kým si ho rodičia 
medzi sebou vymenili), pretože príroda 
je krutá živiteľka a slabým sa druhá 
šanca neujde. Nájdu sa však aj oveľa 
smutnejšie a realistickejšie scény a tak 
neodporúčam brať na film príliš malé 
alebo citlivé deti. 
Na Distrikt jsem velmi zvědavý... a 
možná proto zklamání na konci bude o 
to větší. Na středoevropské poměry 
originální nápad i zpracování by snad 
mohlo být o něco lepší.... Vůbec nevadí 
animace, která má snad ještě méně 
FPS než South Park, protože samotná 
kresba a design to zachraňují.  
První půle filmu Tajemný let je skvělá. 
Odcizení, strach z přetechnizovaného 
světa, naprosto všední, chladná 
atmosféra interiéru letadla…to vše mi 
připomínalo spíš nějaký japonský horor. 
Perfektní atmosféru podtrhuje i zajímavá 
zvuková složka, v níž jako by zvuky 
okolního světa splývaly do jakéhosi vytí 

moderní civilizace:-) Ale to byl dojem 
spíše subjektivní, daný mým chvilkovým 
rozpoložením. Jodie Fosterová je skvělá 
jako vždy. Bál jsem se, že se bude 
opakovat role z Panic room (bylo 
nedávno na TV Nova jako Úkryt), ale 
kdepak. Tahle Jodie je hysterická, divák 
skutečně netuší, jestli se už zbláznila, 
nebo stále racionálně uvažuje. Jenže 
pak dojde k jistému zlomu, odhalení, a 
film vkročí na trochu jiné území. Myslím, 
že chyba se stala u režiséra 
Schwentkeho – ten pojal druhou 
polovinu jinak, řekněme akčněji. V tom 
bych neviděl zas tak velký problém – 
jenže on to natočil naprosto průměrně, 
oproti detailní práci s atmosférou první 
půle, povrchně. Ze zajímavě rozjetého 
vlaku jako by vyskočil těsně před 
nádražím, a došel pěšky. A vskutku mi 
bylo jedno, jestli hrdinčina dcera existuje 
nebo ne. Ale to podání…  
Průměrný film Můj Nikifor s 
pozoruhodným výkonem Krystyny 
Feldman v hlavní roli (žena hraje 
muže!). Těm nejlepším filmům o 
malířích (Caravaggio, Andrej Rublev) se 
nemůže ani rovnat. On to vlastně ani 
film o malíři není. Oproti Nikiforovu dílu 
je upřednostňováno velmi frekventované 
téma: outsider, kterého se ujme 
"normální jedinec", který se tímto stane 
lepším člověkem (viz např. Rain man). 
Sympatickým motivem je naopak 
kontrast Marina Wlosinského, který tvořil 
pro peníze, a Nikifora, jenž maloval 
srdcem. Škoda toho vláčného 
zpracování. 
V moci ďábla je velice povedené 
soudní drama se zajímavým a 
atraktivním námětem, který na druhou 
stranu není plně využit - především ony 
oba úhly pohledu působí poněkud 
nedotaženě, což je škoda. Jen tak na 
okraj, tohle není horor! Ona hrstka 
flasbackových scén, které předchází 
pověst naprosté hrůzy, také mnoho 
napětí či strachu nevzbuzuje. Ovšem i 
tak se jedná o zdařilý snímek, který stojí 
především na skvělých hereckých 
výkonech všech zúčastněných. Přesto 
mi přijde, že si z tohoto snímku za čas 
budete pamatovat pouze naprosto 
brilantní cca 10 minutovou scénu 
samotného vymítání Emily Rose, která 
opravdu zarazí do sedadla, nedovolí 
dýchat a stává se jednoznačným 
vrcholem scén podobného ražení (i těch 
z Vymítače). 
Spousta dobře umístěných odkazů na 
vše možné od Nudy v Brně přes 
Spalovače mrtvol až po českou pop 
scénu, několik nezapomenutelných 
scének a hlášek, skvěle hrající duo 
Krajčo s Budařem - na druhé straně 
také zbytečně překombinovaný scénář, 
některé scény o ničem a ta délka…. Ať 
již čekáte cokoli, Hrubeš a Mareš – 
kamarádi do deště, tak Vás to 
překvapí, jelikož něco podobného se u 
nás netočí a rozhodně to není "něco 
jako Nuda v Brně II", což je sakra dobře 

a je vidět, že i nadále se vyplatí 
Morávkovu tvorbu sledovat, byť 
tentokrát je to "jen" mírný nadprůměr. 
Nejvíce mě zaujaly různé cameo role 
(Kočičková, Matonoha, Hanušová, 
Střihavka), scéna v supermarketu, závěr 
a Stella Zázvorková. DOBROU NOC, 
CHLAPCI. 
Další kamarád do deště (ještě by to 
chtělo promítnout film Kamarádi do 
deště I a II, že ?) je film Masajové – 
bojovníci do deště. Tož teď ani nevím, 
co napsat. Žádná sláva. Koukání je OK, 
ale až na pár dramatických (nemyslím 
akčních, ale lidsky dramatických) scén, 
chvíli nic moc. Chtělo by to víc odvahy a 
mystiky, směrovalo by to Masaje… do 
jinačích sfér, byť šílenějších. Naťuknutý 
mýtus byl dobrým základem. 
Filmy Jak se krotí krokodýli a 
Letopisy: Narnie,lev,čarodějnice a 
skříň, mají premiéru v Čechách až 
v první půli ledna příštího roku. Takže 
můžu zodpovědně napsat, že díky 
dramaturgii našeho kina tyhle filmy 
rodinného typu, pro děti od 8 do 88, 
uvidíme téměř v premiéře. Budeme se 
všichni těšit. 
Tak na shledanou příště … 
 
KINO SLAVIA   
 

Promítáme od 19,30 hodin  
16.  Po 
DISTRIKT 
( komedie )  MAĎARSKO 
19.  Čt 
TAJEMNÝ LET 
( akční drama )  USA 
20.  Pá 
MŮJ NIKIFÓR 
( drama )  POLSKO 
23.  Po 
V MOCI ĎÁBLA 
( thriller )  USA 
24.  Út 
HRUBEŠ A MAREŠ   
( komedie )  ČR 
27.  Pá 
MASAJOVÉ BOJOVNÍCI DEŠTĚ 
( dokument )  FRANCIE 
30.-31.  Po-Út    
ŠÍLENÍ 
( horor )    ČR 
ODPOLEDNÍ PROJEKCE ??? 
So + Ne 15,00hod. 
Po + Pá + So 17,00hod. 
15.-16  Ne-Po  
PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ 
( dokument )   FRANCIE 
27.-28.  Pá-So 
JAK SE KROTÍ KROKODÝLI 
( komedie ) ČR 
29. - 30.   Ne-Po 
LETOPISY – NARNIE: LEV, 
ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ 
( dobrodružný )  USA 
 
 
 
 

RECENZE 
LADISLAV KAJABA 

VÝHERCE VSTUPENKY ZA 
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Víte, že v našem muzeu je uchovávana 
lebka? 
Tachovská jiskra  ze dne 24. 11. 1967 
píše, že snad každého návštěvníka 
stříbrského muzea zaujme lidská lebka 
s viditelnou sečnou ranou nad pravým 
spánkem. Je to lebka Adama Erdmana 
Trčky z Lípy, pohřbeného zde po vraždě 
v Chebu. 
O ostatních zabitých jsem napsala 
v prosincovém zpravodaji.Teď vás chci 
seznámit s dávným nálezem v oblasti 
nyní obnoveného minoritského kláštera. 
 V měsíčníku Naše vojsko v lednu 1957 
vyšel článek Zdeňky Landovské, mladé 
ilustrátorky historického románu.  
Tento časopis poslala panu Adolfu 
Samcovi , řediteli stříbrského muzea, 
dne 16. 2. 1957. Píše: Vážený pane 
řediteli, snad si vzpomenete, jak jsem 
tam u Vás ve Stříbře v muzeu 
obkreslovala Trčkovu lebku ( asi před 
dvěma roky). Tenkrát jsem Vám slíbila, 
že až článek o stříbrském nálezu 
uveřejní, že Vám ho pošlu. Zmínila jsem 
se o tom v redakčním časopise Naše 
vojsko. Trvalo to dlouho, ale přec to 
vyšlo. Snad Vás to bude zajímat. Se 
srdečným pozdravem Zdeňka 
Landovská 
Co se tenkrát stalo, je příběh pro 
detektivní román, nebo pro horor. 
Pan Adolf Samec, ředitel stříbrského 
muzea, píše dlouhý popis události ze 
dne 25. listopadu 1953.  
Tehdy byla zrušena fara v budovách 
bývalého minoritského kláštera a pro 
účely školy, kuchyně a jídelny zde bylo 
kladeno potrubí. Pracovníci nalézali  
velké množství lidských kostí , a tak se 
nelze divit, když dělníci pracující při 
pravé straně vchodu do chodby kláštera 
vykopali kostru ( byl to hrabě Kinský ) , 
rozmetali ji a vyvezli na smetí. 
Jiný dělník však pospíšil věc muzeu 
oznámit s poznámkou, že tam bude 
ještě jedna, poněvadž prý tam trčí z 
výkopu nějaké hnáty. Ředitel muzea 
tedy  běžel do kláštera, kde se 
současně namanul vojenský lékař zdejší 
posádky.  Vykopaná kostra ležela tu 
s rukama rozpřaženýma, vyvrácenýma 
v kloubech ramenních. Lebka měla nad 
pravým uchem useknutý vrchlík lebeční 
kosti ostrým předmětem, halapartnou, a 
vrchlík v hrobě nebyl. 
Pan Samec uvedl, že byl sepsán 
protokol o nálezu a věc oznámena 
historickému ústavu v Praze. Pak přijely 
dvě pracovnice tohoto pracoviště , jedna 
byla dokonce potomek rodu Trčků, a 
velmi dobře připraveny na identifikaci 
ostatků určily, že se jedná o Adama 
Trčku z Lípy.   

Trčka i Vchyňský, nebo také Kinský, 
jako zrádci císaře Ferdinanda III., avšak 
přec katoličtí křesťané, nebyli pohřbeni 
v chrámové lodi kostela svaté Máří 
Magdalény, ale v konviktu kláštera, 
hned vedle vchodu na pravé straně 
budovy, kudy se teď vchází. Aby byl 
potupný pohřeb dotvrzen, byli oba 
zrádci pochováni patami k sobě.   
Lebka je v muzeu dodnes. Je to zvláštní 
pocit ji uvidět, představit si ten chmurný 
listopadový den roku1953, kdy dělníci 
ostatky našli. Co napadalo pana Samce, 
ředitele muzea? Co ostatní kosti a 
kostečky? 
Snad se opět stane součástí 
vystavených muzejních exponátů, jako jí 
byla v roce 1967.  
 

 
 
ONE BRAIN A DRAHÉ 
KAMENY III. 
RUBÍN –okouzluje nás svojí jasně zářící 
červenou barvou, někdy s fialovým 
nádechem. Jeho název je odvozen od 
latinského rubeus, znamenající červený. 
Již od pradávna mu byla připisována 
magická síla a moc. Je dárcem životní 
energie, lásky a podporuje též 
intuici.Nejnovější výzkumy potvrzují jeho 
pozitivní vliv na srdeční činnost a krevní 
oběh. 
Většinou byl zpracováván do tvaru oválu 
a zvlášť velké rubíny měly i svá jména. 
K historicky cenným, velkým rubínům se 
řadí i ten, který zdobí Svatováclavskou 
korunu. Patří k největším na světě. 

A přesto že se setkáváme s podstatně 
menšími exempláři, je nutné jim věnovat 
stejnou péči a pozornost. Po omytí 
vlažnou vodou, je nabíjíme na přímém 
slunci alespoň 2 hodiny. Dvojnásobnou 
dobu pak na denním světle. 
SMARAGD- je zelená a nejcennější 
drahokamová odrůda berylu. Patří 
k apoštolským kamenům, cituje se 
v bibli, byl součástí kultovních předmětů 
a nechyběl ani na korunovačních a 
církevních klenotech. Jeho energie 
v nás probouzí soucit, porozumění a 
lásku se vším, co potřebuje naši pomoc 
a pochopení. Posiluje paměť a intelekt, 
tiší stres, splín a deprese. Jeho účinek 
posilují křišťál a diamant. Dlouhodobá 
blízkost jiných drahých kamenů mu ale 
může škodit. Smaragd je velmi citlivý 
minerál, který na sebe váže každé 
napětí, a tak může snadno puknout. 
Proto jej  po každém použití pečlivě 
omyjeme vlažnou vodou. Nabíjíme jen 
krátce na NEpřímém slunci. 
One Brain (jednotný mozek) je 
kineziologická metoda alternativní 
medicíny, používající drahé kameny a 
polodrahokamy při odblokování a 
korekcích vztahujících se k sedmi 
základním energetickým čakrám 
člověka. 
 

Osmiková Věra  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽIVOT MĚSTA 
Z POHLEDU HISTORIE 

 

připravila Jindřiška Netrvalová, 
kronikářka města Stříbra 

 
"Městská garda ostrostřelecká 
Stříbro má za sebou (ve vší 
skromnosti) velmi úspěšný rok. 
Chtěli bychom proto u příležitosti 
konce roku poděkovat všem, se 
kterými jsme v jeho průběhu 
spolupracovali a kteří nám v 
našem úsilí byli nápomocni. 
Občanům města Stříbra a všem 
našim příznivcům bychom chtěli 
popřát ostrý zrak, pevnou ruku a 
hlavně hodně štěstí, protože bez 
toho to nejde. Ať nikdy neminete 
svůj cíl, přátelé..." 

MGO Stříbro 



 
SOUKROMÁ INZERCE 
PRODÁM * Dubové podlahy, schody, 
střešní okna. 
tel.: 777 788 164 
PRODÁM* větší rod. dům na okraji 
Stříbra.  
tel.: 602110344 
PRODÁM garáž ve Stříbře pod 
stadiónem. 
tel.: 374 622 095 
PRODÁM* družstevní byt 2+1 
v Bezdružicích, 64 m2, 4. patro 
tel.: 723 710 008 
PRODÁM* dům u vlakového nádraží ve 
Stříbře. 
tel.: 736 777 268 
PRODÁM byt ve Stříbře 82 m2, 3+1 
s balkónem. Včetně prostorné garáže 
vedle domu. 220 a 380 V. Cena 950 tis. 
tel.: 721 713 177 
PRONAJMU byt 1+1 ve Stříbře, 
zařízený, nová okna. 
tel.: 608 878 823 
PRONAJMU od 1.11.05 ve Stříbře, proti 
gymnáziu jeden zařízený pokoj – 4x4 m 
s telefonem a televizí + perfektně 
zařízenou a vybavenou kuchyní + 
samostatné WC a koupelna. 
te.: 606 880 419 
PRONAJMU* byt 3+1 (cca 76 m2) od 
2.1.2006 v nové zástavbě ve Stříbře, Na 
Vyhlídce.   
tel.: 602 488 069 
PRONAJMU* byt 4+1 v centru města. 
Samostatné plynové topení. 
tel.: 374 622 207 
PŘIJMEME obsluhu herny ve Stříbře, 
nástup možný ihned. 
tel.: 608 878 823 
KOUPÍM zahradu nebo chalupu do 20 
km od Stříbra. 
tel. 605 171712 
KOUPÍM chalupu, pozemek ve Vlčkově 
u Horních Kozolup. 
tel. 605 171 712   
KOUPÍM * menší byt ve Stříbře. 
tel.: 602 494 972 
KOUPÍM * byt ve Stříbře. 
Tel.: 374 623 882, 777 623 882  
KOUPÍM * ve Stříbře byt 2+1, platba 
v hotovosti. Upřednostňuji nižší patro. 
tel.: 374 625 435 
VYMĚNÍM 3+1 nadstand. + garáž pod 
Dukelskou ulicí se stavebním 
pozemkem za dům či byt větších 
rozměrů ve Stříbře. 
tel.: 606 370 225 
CHCETE, aby byly Vaše děti lépe 
připraveny na hodiny němčiny? Nabízím 
doučování pro žáky 4.-8. tříd. Více na 
telefonech po 17 hodině. 
tel.: 604 465 232, 374 622 221  
CHCETE* navrhnout vizitky, plakáty, 
nebo jiný propagační materiál? Volejte!  
tel.: 605 987 618 
HLEDÁM* práci SŠ, umím na PC, ŘP 
A,B. Praxe v elektro; OTK; novinařina. 
tel.: 606 370 225 
HLEDÁ* práci, žena SŠ, 56 let, od 
ledna 06 na podpoře – přivýdělek. 
tel.: 608 684 732 

HLEDÁM podnájem 2+1 nebo 1+1 i 
garsoniéru ve Stříbře. solidní jednání. 
tel.: 724 705 639 
HLEDÁME hl. ekonoma, PC expert, 
asistent ředitele, telefonní operátor, 
reklamní agent, manager projektu, 
tlumočník (všechny pozice ve 
výběrovém řízení). Práce je možná na 
VPP nebo ŽL. 
Sport bar Relax,  
tel.: 776 012 490, 603 589 020 
ZVLÁŠTNÍ ŠKOLA PŘIJME učitele 
s nástupem únor, popř. březen 2006. 
Kvalifikační předpoklady dle zákona č. 
563/2004 Sb. 
tel. 374 622 288 
PŘIJMEME do pracovního poměru 2 
pracovníky na expedici uzenin.  
Delicat Stříbro – tel.: 379 492 056 
PŘIJMU   do pracovního poměru 
administrativní  pracovnici 
 Požaduji: 
- vzdělání ukončené maturitou 
- znalost  psaní na stroji a práce s PC 
(Word) 
- znalost pravopisu českého jazyka  
- zodpovědnost  a spolehlivost 
Notářka Mgr. Libuše Londinová se 
sídlem ve Stříbře, Mánesova 181 
Informace:   
tel: 374 622 694, 605 934 372   
DARUJI 2 kaktusy, dále věnuji strojek 
na odstranění chloupků na noze za 
láhev Becherovky.  
tel. 603 364 527 
DARUJI zobcovou flétnu za 
bonboniéru.Původní cena 120Kč.Info na 
MKS. 
Inzerci přijímáme v MKS Stříbro, 
Benešova 587 vždy do 20. v měsíci. 
 
DNESKA VAŘÍM JÁ … 
Zbylo Vám vánoční cukroví a do 
mrazáku už se nevejde? 
Nabízím Vám recept, který jsem přivezla 
ze Šumavy: 
Všechno cukroví pečené i nepečené 
umeleme na dva hrníčky umleté směsi. 
Přidáme 1 hrníček hladké mouky, 2 
lžíce cukru, 2 vejce, 1 prášek do pečiva 
a tolik mléka, aby těsto bylo vláčné. 
Nalijeme na vymazaný plech s okrajem 
a pečeme půl hodiny. 
Po upečení nakrájíme a zdobíme 
šlehačkou. 
 
A kdo raději maso, tak zkuste 
minutkovou směs. 
300g kuřecího masa, 1 cibule, 3 lž oleje, 
100g žampionů, 100g šunky, 3lž steril. 
hrášku, sůl, pepř, podle chuti pár kapek 
worcestru, sójové omáčky, na ozdobu 
kapie. 
Cibuli nakrájíme na kolečka, zpěníme 
na oleji, přidáme maso nakrájíme na 
nudličky a za stálého míchání podusíme 
3-4 minuty. Směs doplníme žampiony a 
na nudličky nakrájenou šunkou, 
podusíme asi 2 minuty, vmícháme 
okapaný hrášek, sůl, pepř, petržel a 
ještě chvilku dusíme. 

Podle chuti zastříkneme sójovkou a 
worcestrem. 
Na talíři zdobíme kapií a podáváme 
s hranolky nebo pečivem. 
Přeji Vám v r. 2006 hodně zdraví, 
spokojenosti a také dobrou chuť. 

Blanka Mozdíková 
 
Pořad bohoslužeb v lednu 06 
Stříbro: 
Mše svatá každou neděli v 10 hodin. 
 
MKS VÁS ZVE – leden 
AKCE V KD: 
13.1. Maturitní ples G8 Stříbro 
27.1. Maturitní ples G Tachov 
KINO SLAVIA 
11.1. Seminář k výstavbě bytů 

od 15.00 hodin 
11.1. KLUBOVÝ VEČER 

tentokráte je na pořadu 
astrologie a numerologie 

17.1. TRAVESTI SHOW 
od 19.30 hodin 

DIVADLO PLZEŇ 
K8 – 13.1. 
MUŽ Z LA MANCHY 
Odjezd z AN v 18.00 hodin 
V4 – 20.1.  
PROMÉTHEUS 
Odjezd z AN v 18.00 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané, do 
nového roku 2006 si dovoluji 
popřát Vám, Vašim rodinám i 
Vašim blízkým
především pevné zdraví, 
štěstí a hodně osobních i 
pracovních úspěchů. 
 
Ing. Václav V o t a v a 
poslanec Parlamentu České 
republiky 

NOVOROČNÍ PUNČ 
od 14 hodin 

Pamětní hrneček s punčem 
+novoroční párek  vše za 30,-Kč 
 
Přineste si sebou 10 a 20 koruny !!! 
 
Pozor, kdo pozdě chodí, sám sobě 
škodí !!! 
 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

na Masarykovo nám. v 17 hodin 
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